

## Referat fra møde i Kapsejladsudvalget 17/2-2025

Til stede var Asger Buntzen, Christian Knudsen, Niels Christensen og Tom Kristensen.

Vi startede med en evaluering af sejladserne i 2024. Start 3 med både med Yachtflag blev ikke gennemført, da der kun kom en tilmelding. Vi enedes om at prøve igen i 2025.

Carsten Scheel – folkebåd har kontaktet Niels og foreslået at de 2 folkebåde der er tilbage p.t. i Præstø, starter sammen med øvrige både.

Årets onsdagssejladser 2025:

7/5 1. sejlads

25/6 8. sejlads

herefter 5 ugers sommerferie

6/8 9. sejlads

24/9 16. sejlads

Lørdag den 27/9 – Efterårssejlads

Start 1 - Både uden yachtflag starter kl. 18.30 i maj, juni og august.

Start 2 - Både med Yachtflag starter kl. 18.35 i maj, juni og august.

I september startes 30 minutter før - kl. 18.00 og kl. 18.05.

Herefter gennemgik vi invitationen til opstartsmøde den 30. april kl. 19.00, som vi udsender i Nyhedsbrev inden 1. april. På opstartsmødet gennemgår vi sejladsbestemmelserne og eventuelle ændringer i de nye kapsejladsregler.

Endvidere gennemgik vi invitation til at komme på fjorden op til 16 onsdage i løbet af sommeren. Vi inviterer kølbåde til at sejle med i løb med yachtflag og friske sømænd og damer, til at tage ud med vores dommerbåd Bonso – vi sørger for skibsfører, og alle interesserede kan deltage som medhjælpere.

Skipperne på kapsejladsbåde, der ikke kan stille mandskab, opfordres til at melde sig til at tage ud med Bonso, i stedet for bare at blive hjemme.

Hvis ikke det lykkes at få nok mandskab til Bonso, må de deltagende både skiftes til at stille mandskab.

Vi aftalte at optimere bøj 0 og bøj 2-8 med gule spande, det vil sige at bøj 0 får en gul spand og bøj 2-8 får 2 gule spande. Udvalget samles onsdag den 12. marts kl. 10.00 og monterer spande og renovere bøjjerne.

Senest i uge 18 aftales udsættelse af bøjjerne.

Når vejret bliver bedre i løbet af marts og april, mødes vi Team Bonso og planlægger at skrabe/grovslibe bunden på Bonso, så den kan få en gang bundmaling. Dette aftales nærmere på mødet med Team Bonso, som Christian indkaldes til i marts måned.

Der er p.t. 3 faste skibsførere der skiftes til at sejle ud og et par reserver.

I invitation til at komme på fjorden søger vi medhjælpere til Bonso og vi håber der er nogle der melder sig.

Kapsejladsudvalget (Asger) forsøger at arrangere en KLUBAFTEN OM BÅDFORSIKRINGER OG SEJLADS med Pantaenius. Klubaftenen bliver en onsdag i marts/april og senest i uge 15.

Refereret af Asger 17/2-2025